GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que destine servidores para que

sejam realizados com urgência os devidos reparos na

pavimentação da Rua Projetada, localizada na

comunidade de Goimbê, no morro dos Veridianos,

que foi recentemente afetada por obras de

manutenção na rede hidráulica.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, destine servidores para que sejam realizados com urgência os devidos reparos

na pavimentação da Rua Projetada, localizada na comunidade de Goimbê, no morro dos

Veridianos, que foi recentemente afetada por obras de manutenção na rede hidráulica.

Após a intervenção da equipe responsável pela manutenção da rede hidráulica na referida

via, a pavimentação foi parcialmente danificada, apresentando buracos, desníveis e trechos

com acúmulo de entulhos. Essa situação tem gerado transtornos para os moradores,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de representar risco de acidentes,

especialmente em dias de chuva. A recomposição da pavimentação é uma medida

necessária para restaurar a normalidade no tráfego local e garantir a segurança e o bem-

estar da população. Solicito, portanto, que os serviços de reparo sejam realizados o quanto

antes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de junho de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003100310030003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 13/06/2025 15:54

Checksum: 831D59AE758AAC8AF4AE8DEC8B4159129B8A614EE31F36BBD5CF3BAEEF1EA1D2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.